РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2012

         №  65
                            сл. Титовка

О внесении изменений в постановление

Администрации Титовского сельского

поселения от 10.02.2011 № 11
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Титовского сельского поселения от 10.02.2011 № 11 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Титовского сельского поселения» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Титовское сельское поселение».
3.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Титовского

сельского поселения                                                                             А.И. Ищенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения

от 17.07.2012 № 65
Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения

от 10.02.2011 № 11
РЕЕСТР

государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Титовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование услуги
	Необходимые документы
	Наименование учреждения, предоставляющего услугу
	Контактные данные
	Сроки предоставления услуги

	1
	Выдача справок Администрацией Титовского сельского поселения
	- заявление;

- паспорт гражданина РФ;

- доверенность в случае обращения представителя

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости;

- свидетельство о

смерти наследодателя;

- документы, подтверждающие степень родства; завещание при наличии;

документы, свидетельствующие о наличии имущества наследодателя (документы на дом, земельный участок, транспорт и др.);
	Администрация Титовского сельского поселения

	Администрация Титовского сельского поселения

Почтовый адрес: 346118,

ул. Ленина, 8,

сл. Титовка Миллеровского района,

Ростовской области

Электронный адрес –sp22236@donpac.ru;

Телефон:
8(86385)55-2-60;

Факс:

8(86385)55-2-40;

Кабинеты здания Администрации Титовского сельского поселения:

 № 2 - специалист первой категории Рябоконева Людмила Алексеевна,

№ 3 – ведущий специалист Горбачёва Юлия Михайловна

	В течении одного рабочего дня

	2
	Рассмотрение обращений граждан в Администрации Титовского сельского поселения
	- письменное заявление
	Администрация Титовского сельского поселения

	Почтовый адрес: 346118,

ул. Ленина, 8,

сл. Титовка Миллеровского района,

Ростовской области

Электронный адрес –sp22236@donpac.ru;

Телефон:
8(86385)55-2-60;

Факс:

8(86385)55-2-40;

кабинет № 2 здания Администрации Титовского сельского поселения

специалист первой категории Рябоконева Людмила Алексеевна
	В течение 30 дней

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»
	- паспорт гражданина РФ;

- правоустанавливающие документы на объекты недвижимости;

	Администрация Титовского сельского поселения

	Администрация Титовского сельского поселения

Почтовый адрес: 346118,

ул. Ленина, 8,

сл. Титовка Миллеровского района,

Ростовской области

Электронный адрес –sp22236@donpac.ru;

Телефон:
8(86385)55-2-60;

Факс:

8(86385)55-2-40;

Кабинеты здания Администрации Титовского сельского поселения:

№ 1 – Глава Титовского сельского поселения Ищенко Александр Иванович,

 № 2 - специалист первой категории  Украинская Ирина Викторовна

	В течение 30 дней

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	- заявление установленного  нормативным правовым актом Администрации Ростовской области образца;

-документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

- документы о наличии родственных отношений (свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о заключении брака, судебные решения о признании членов семьи и др.);

- справка о зарегистрированных лицах и лицах снятых с регистрационного учета, но сохранивших право пользования жилым помещением, по месту проживания гражданина, выданная соответствующей организацией, либо выписка из домовой книги за последние 5 лет;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о зарегистрированных правах гражданина, либо о переходе этих прав на объекты недвижимого имущества;

- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства гражданина и членов семьи, предоставляемая на каждого из членов семьи;

- документы, подтверждающие временное отсутствие членов семьи заявителя по причине прохождения службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывания в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, либо обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования по очной форме (в случае временного отсутствия члена семьи заявителя);

- справка об установлении опеки или попечительства, выданная органом опеки и попечительства (для лиц, которые являются опекунами, либо попечителями).
В зависимости от основания признания нуждающимися в жилых помещениях граждане дополнительно предоставляют следующие документы:
а) при признании нуждающимися в жилых помещениях граждан, не являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения, - документ, на основании которого заявитель и его семья используют жилое помещение, где они проживают на момент подачи заявления (договор поднайма, найма, безвозмездного пользования и иные предусмотренные действующим законодательством);

б) при признании нуждающимися в жилых помещениях граждан, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченных общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы, - правоустанавливающий документ на жилое помещение, где заявитель и его семья проживают на момент подачи заявления (договор социального найма или ордер, свидетельство о праве собственности и иные документы);

в) при признании нуждающимися в жилых помещениях граждан, проживающих в помещениях, не отвечающих установленным для жилых помещений требованиям, - документы, подтверждающие проживание в помещении, не отвечающем установленным требованиям (акт уполномоченного органа о признании жилого помещения непригодным к проживанию);

г) при признании нуждающимися в жилых помещениях граждан, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или принадлежащего на праве собственности:

- правоустанавливающие документы на жилое помещение в квартире, где проживает семья, в которой имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания;

- справка о регистрации по месту жительства гражданина, страдающего тяжелой формой хронического заболевания;

- медицинское заключение о наличии тяжелой формы заболевания у гражданина, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, согласно перечню заболеваний, установленному Правительством Российской Федерации.
	Администрация Титовского сельского поселения

	Администрация Титовского сельского поселения

Почтовый адрес: 346118,

ул. Ленина, 8,

сл. Титовка Миллеровского района,

Ростовской области

Электронный адрес –sp22236@donpac.ru;

Телефон:

8(86385)55-2-60;

Факс:

8(86385)55-2-40;

Кабинеты здания Администрации Титовского сельского поселения:

№ 3 – ведущий специалист Горбачёва Юлия Михайловна

Глава Титовского сельского поселения                                                А.И. Ищенко

PAGE
4